

Protokół nr 2/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 27 kwietnia 2021 r., w godz. 12⁰⁰ – 12³⁶
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2021 z dnia 22 lutego 2021 roku.

Ad.3

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia, co przedstawia **załącznik nr 2 i 3** do protokołu oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie odnośnie w/w dokumentów (**załącznik nr 4** do protokołu).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** poprosiła o informację dotyczącą zachorowań na COVID-19 na terenie naszego powiatu oraz działań profilaktycznych (szczepienia). Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w ramach Narodowego Programu Szczepień na terenie naszego szpitala przygotowano już punkt szczepień powszechnych dla wszystkich chętnych, który ma tygodniowo przyjąć około 700 osób. Starosta wspomniał, że na terenie naszego powiatu bardzo dużo szczepień wykonuje prywatny podmiot „Ambulatorium”, który ma swoje punkty w Białogardzie i w Karlinie. Dzięki dobrej

współpracy nasz powiat znalazł się na czwartym miejscu w Polsce pod względem ilości szczepień w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców. Poinformował również, że obecnie 24 osobowy oddział covidowy naszego szpitala jest zapełniony. W szpitalu można również wykonać płatny test badania na obecność wirusa COVID-19, który jest niezbędny m.in. osobom wyjeżdżającym do pracy za granicę. Następnie zaapelował o przestrzeganie zaleceń sanitarnych związanych z panującą pandemią.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała o sytuację szpitala po przekazaniu przez Radę Powiatu środków w wysokości 3 mln. zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** na wstępie poinformował, że obecnie prezes szpitala przebywa na rehabilitacji po covidowej. Oświadczył, że więcej informacji dotyczących spraw finansowych będzie miał po posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki RCM w Białogardzie, które odbędzie się po weekendzie majowym. Podczas w/w posiedzenia prezes przedstawi plan restrukturyzacji kosztów.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy powiat przelał już na konto spółki RCM w Białogardzie w/w środki.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że oczywiście środki te są już na koncie w/w spółki. Przypomniał, że Zarząd wyraził zgodę na wniesienie wkładu pieniężnego do Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. Środki zostaną przeznaczone na dalszy rozwój i działalność bieżącą Spółki.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o podział środków z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Powiatu Białogardzkiego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu dotyczącą tego tematu, wnioskodawca po spełnieniu wskazanych warunków może maksymalnie uzyskać dofinansowanie w wysokości 10.000 zł. Oświadczył, że do starostwa wpłynęły cztery wnioski, które spełniają wszystkie warunki. Komisja Oświaty i Kultury dokonała podziału środków i tę rekomendację przekazała Zarządowi Powiatu.

Radny – **Marek Anusz** przypomniał, że w budżecie powiatu na 2021 rok, na powyższy cel były zapisane środki finansowe w wysokości 50.000 zł. Zapytał czy jest możliwość rozdysponowania niewykorzystanych środków.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu dotyczącą tego tematu nie ma takiej możliwości.

Radny – **Marek Anusz** zapytał Starostę czy posiada nowe informacje dotyczące inwestycji drogowych i działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Powiat Białogardzki otrzymał z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg środki w wysokości 1.916.522,42 tj. 50 % wartości projektu na przebudowę drogi powiatowej nr 1170Z Nosówko-Białogard. Następnie przekazał informacje dotyczące reorganizacji Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie. Przypomniał, że na lutowym posiedzeniu Sesji Rady Powiatu w Białogardzie zostały podjęte uchwały dotyczące tej szkoły. Następnie uchwały te zostały przesłane do Kuratorium Oświaty celem zaopiniowania i okazało się, że uchwała dotycząca włączenia i likwidacji liceum uzyskała negatywną opinię. Kuratorium wskazuje m.in. że obowiązujące przepisy prawa nie przewidują możliwości tworzenia filii szkół ponadpodstawowych. W tej sytuacji w Tychowie pozostanie tylko jedna szkoła, czyli liceum. Starosta poinformował, że odbył wiele spotkań z gronem pedagogicznym tej szkoły i zespołem ds. promocji. Szkoła posiada pełne wsparcie odnośnie rekrutacji. Odnośnie placówki w Podborsku oświadczył, że

ośrodek jest na bieżąco monitorowany. W szkole podstawowej są dwie klasy: siódma i ósma i szkoła posiada również pierwszą klasę w szkole branżowej.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

zaksięgowano *zdeluic*